Protectora de Bosques del Estado de México
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018
( Miles de Pesos )

Concepto

2018 |

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacidon de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

304,691.3

304,691.3

1,942.7

1,942.7

306,634.0

88,294.3

80,192.4
4,193.4
3,908.5

40,080.4

40,080.4

9,119.2

919.2

24,549.9

24,549.9

162,043.8

144,590.2

431,050.7

431,050.7

3,627.2

3,627.2

434,677.9

170,194.0

139,023.1
9,173.1
21,997.8

86,848.2

86,848.2

16,547.3

16,547.3

163,866.6

163,866.6

437,456.1

-2,778.2

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razor Correctos y. del Emisor




