Protectora de Bosques del Estado de México Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018 (Miles de Pesos)

Concepto	2018	2017
·	20,0	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	.0	.0
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	304,691.3	431,050.7
Participaciones y Aportaciones Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	304,691.3	431,050.7
Otros Ingresos y Beneficios	1,942.7	3,627.2
Ingresos Financieros	1,542./	3,027.2
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,942.7	3,627.2
Total de Ingresos y Otros Beneficios	306,634.0	434,677.9
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
ONOTION TOTAL PERDIDAG		
Gastos de Funcionamiento	88,294.3	170,194.0
Servicios Personales	80,192.4	139,023.1
Materiales y Suministros	4,193.4	9,173.1
Servicios Generales	3,908.5	21,997.8
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	40,080.4	86,848.2
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	40,080.4	86,848.2
Ayudas Sociales Paginas v. lubilaciones		
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	.0	.0
Participaciones		
Aportaciones Convenios		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	.0	.0
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	9,119.2	16,547.3
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	9,119.2	16,547.3
Provisiones Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos		
Inversión Pública	24,549.9	163,866.6
Inversión Pública no Capitalizable	24,549.9	163,866.6
Total de Gastos y Otras Pérdidas	162,043.8	437,456.1
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	144,590.2	-2,778.2